

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45296569000	73804404	4013

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2023 г.

Полное фирменное наименование / Общество с ограниченной ответственностью Страховая компания "МАКС  
страхование жизни"

сокращенное фирменное наименование ООО "МАКС-Жизнь"

Почтовый адрес 115184, г. Москва, ул. М. Ордынка, д. 50

Код формы по ОКУД 0420126

Годовая (квартальная)

Отчет о финансовых результатах страховой организации

Наименование показателя	Номер строки	Примечания к строкам	2023-01-01-2023-09-30	2022-01-01-2022-09-30
			4	5
Раздел I. Страховая деятельность	55		x	x
Подраздел I. Страхование жизни	56		x	x
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	1		4 401 097 759.87	4 911 908 962.04
страховые премии по операциям страхования, со страхования и перестрахования	1.1	39	4 423 377 071.53	4 927 876 308.94
страховые премии, переданные в перестрахование	1.2	39	(22 221 826.17)	(16 512 167.02)
изменение резерва незаработанной премии	1.3		(76 771.27)	575 413.96
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	1.4		19 285.78	(30 593.84)
Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	2	40	(1 127 435 957.52)	(2 528 147 757.15)
выплаты по операциям страхования, со страхования и перестрахования	2.1	40	(1 105 537 241.18)	(2 330 408 430.32)
дополнительные выплаты (страховые бонусы)	2.3	40	(19 998 959.60)	(196 488 070.16)
расходы по урегулированию убытков	2.4	40	(1 899 756.74)	(1 251 256.67)
Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	3	41	(2 369 948 799.44)	(1 255 661 899.37)
изменение резервов и обязательств	3.1	41	(2 372 127 083.94)	(1 256 663 327.01)
изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	3.2	41	2 178 284.50	1 001 427.64
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	4	42	(1 623 978 623.37)	(1 176 956 790.93)
аквизиционные расходы	4.1	42	(1 618 455 644.23)	(1 088 863 243.26)
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	4.3	42	(5 522 979.14)	(88 093 547.67)
Прочие доходы по страхованию жизни	5	43	170 300.00	1 091 352.12
Прочие расходы по страхованию жизни	6	43	(432 552.16)	(24 575.85)
Результат от операций по страхованию жизни	7		(720 527 872.62)	(47 790 709.14)
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни	57		x	x
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности	15		(720 527 872.62)	(47 790 709.14)
Раздел II. Инвестиционная деятельность	58		x	x
Процентные доходы	16	49	939 913 857.50	643 125 476.28

Наименование показателя	Номер строки	Примечания к строкам	2023-01-01-2023-09-30	2022-01-01-2022-09-30
			4	5
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	17	50	(64 090 552.52)	(438 823 283.47)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	18	51	(2 711 882.02)	(2 898 848.51)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	20		217 231 163.97	(67 593 587.06)
Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	21	53	1 889 719.89	(19 668.70)
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности	22		1 092 232 306.82	133 790 088.54
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы	59		x	x
Общие и административные расходы	23	54	(137 413 943.96)	(136 023 444.65)
Процентные расходы	24	55	(406 582.18)	(419 014.41)
Прочие расходы	28	57	(2 255 201.36)	(1 359 409.57)
Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности	29		(140 075 727.50)	(137 801 868.63)
Прибыль (убыток) до налогообложения	30		231 628 706.70	(51 802 489.23)
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	31	58	(59 280 936.49)	(21 551 551.11)
доход (расход) по текущему налогу на прибыль	31.1	58	(107 492 893.00)	(45 706 399.00)
доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	31.2	58	48 211 956.51	24 154 847.89
Прибыль (убыток) после налогообложения	33		172 347 770.21	(73 354 040.34)
Раздел IV. Прочий совокупный доход	60		x	x
Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	43		2 169 505.62	2 319 078.81
чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, в том числе:	44	51	2 169 505.62	2 319 078.81
изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	45		2 711 882.02	2 898 848.51
налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	46	58	(542 376.40)	(579 769.70)
Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период	53		2 169 505.62	2 319 078.81
Итого совокупный доход (расход) за отчетный период	54		174 517 275.83	(71 034 961.53)

Должностное лицо, подписавшее отчетность

2023-10-25

Генеральный директор  
(должность)



(подпись)

А. А. Мартьянов  
(расшифровка подписи)